Área real uso comum

de 27,6683m², com vaga de garagem de nº 22, tipo Padrão, descoberta livre, no térreo, a ser

edificado no coeficiente acima citado,  tendo como CONSTRUTORA E FIADORA: MRV

ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S.A, já qualificada. VALOR DA DÍVIDA: R$ 82.511,98

(oitenta  e  dois  mil,  quinhentos  e  onze  reais  e  noventa  e  oito  centavos).  VALOR  DA

CONSTRUÇÃO/CONTRATAÇÃO: R$ 142.928,84 (cento e quarenta e dois mil, novecentos e

vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos); PRAZOS: DE AMORTIZAÇÃO: 360 meses;

Carência: 0 meses; Construção/legalização: 29; TAXA DE JUROS: Nominal 4,7500%, Efetiva

4,8547%; no valor inicial de: Prestação mensal inicial: R$ 430,42, Tarifa de Administração: R$

0,00, Seguro: R$ 17,95, Total: R$ 448,37 (quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e sete

centavos), VENCIMENTO DO PRIMEIRO ENCARGO MENSAL: 01/02/2022. Para os efeitos

do artigo 24, da Lei 9.514, de 20/11/97, o valor do imóvel para fins de venda em público leilão é

de R$ 150.519,60 (cento e cinquenta mil, quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos). O

referido é verdade e dou fé. Emolumentos: R$ 1.232,46; FERMOJUPI: R$ 246,49; Selos: R$

0,26; MP: R$ 67,79; Total: R$ 1.547,00. Data do pagamento: 08/11/2022. O presente ato só terá

validade  com  o  Selo:  AEE85247  -  AAF2.

[...]

comprovante do decurso do prazo legal sem a purgação do débito, e de pagamento do imposto de

transmissão-ITBI, averba-se a consolidação de propriedade do imóvel de que trata a presente

matrícula  a credora  acima  referida. O  ITBI  foi  pago  sobre  a  avaliação  de  R$  202.800,00

(duzentos e dois mil, oitocentos reais). Foi apresentado: Documento de Arrecadação de Tributos

Municipais - DATM - ITBI sob nº 1533623/25-09, referente ao protocolo n° 0.008.451/25-75, no

valor original de R$ 4.056,00 com desconto de R$ 0,00, sendo R$ 4.056,00 o valor principal e